
. * ч .

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ИНФОРМАЦИОННЫЙ МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КИЗЛЯР»

33

РД г. Кизляр, телефон (239) 2- 10-26
ул. Орджоникидзе, 3

П Р И К А З

От «05» сентября 2019г. № 28-ОД
Кизляр

Э порядке проведения школьного, муниципального 
а регионального этапов Всероссийской олимпиады 
пкольников в Республике Дагестан в 2019-2020 учебном году

На основании приказа МОН РД № 1592-08-1/19 от 02.09.2019г. «О порядке 
троведения школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады 
пкольников в Республике Дагестан в 2019-2020 учебном году»

Приказываю:

I .ГМК МКУ УО г.Кизляра:
1.1.'Утвердить:
1.1.1 состав городского оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 
учебном году (далее -  олимпиада) (приложение № 1);
1.1.2 состав городских предметно-методических комиссий Всероссийской олимпиады 
пкольников в 2019/2020 учебном году (приложение № 2);
[.1.3 график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 
учебном году (приложение № 3);
.1.4 график проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

’019/2020 учебном году (приложение № 4);
.1.5 в срок до 20.09.2019г. назначить представителя, ответственного за координацию 

фоведения муниципального этапа Олимпиады и за взаимодействие с РЦВРТ;
.1.6 в срок до 29.09.2019г. направить в РЦВРТ предложения по местам проведения 

1униципального этапа Олимпиады;
.1.7 в срок до 01.10.2019г. обобщить предложения образовательных организаций по составу 
•ргкомитета и жюри муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 
[редмету и передать в РТТВРТ;
.1.8 в срок до 10.10.2019г. передать данные о победителях и призерах муниципального этапа 
)лимпиады 2018/2019 учебного года в РЦВРТ;
.2. Для проведения муниципального этапа Олимпиады использовать задания, размещенные в 
[ичных кабинетах МКОУ -  мест проведения муниципального этапа Олимпиады -  на сайте 
yww.statgrad.org:
.3. Обеспечить:
.3.1 кодирование (обезличивание) работ участников муниципального этапа Олимпиады;
.3.2 своевременное представление протоколов результатов проведения муниципального этапа 
Элимпиады в РЦВРТ;
.4.Определить места проведения муниципального этапа олимпиады («базовые школы»), 
)беспечить тиражирование, комплектование и доставку до «базовых школ» олимпиадных



32

материалов муниципального этапа олимпиады, тиражирование, комплектование и доставку до 
мест проведения олимпиадных материалов регионального этапа олимпиады.
1.5.Сформировать списки участников регионального этапа олимпиады по каждому из 
предметов, передать их на бумажном и электронном носителях в Министерство образования и 
науки Республики Дагестан в срок до 20.12.2019г.;
1.6.Координировать сбор отчетной документации по окончании муниципального этапа 
олимпиады.
1.7.По завершении Олимпиады в 2019/2020 учебном году провести анализ проведения 
Олимпиады, своевременно (до 20 марта 2019г.) представить отчетные материалы и 
предложения в Министерство образования и науки Республики Дагестан.

2. Руководителям МКОУ -  Боровиковой Н.А. (КГ № 1); Абдуллаеву М.А. (МПЛ № 2); Медяник 
ТА . (СОШ № 3); Антоновой Т.В. (СОШ № 4), Щеглову Ю.А. (СОШ № 5); Аскерову И.А. (КГ 
№ 6); Сабутовой З.К. (СОШ № 7); Лещенко Е.А. (СОШ № 9); Семидоцкой О.И. (СОШ № 11):

2.1 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке 
проведения этапов Олимпиады, о месте и времени проведения школьного и муниципального 
этапов по каждому общеобразовательному предмету;
2.2 обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) обучающихся, 
желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 
Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252;
2.3 в срок до 05.09.2019г. подготовить и передать в МКУ «ИМЦСО» (г.Кизляр, ул. 
Орджоникидзе 3) предложения по составу оргкомитета й жюри школьного этапа Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету;
2.4 для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, размещенные в личном 
кабинете на официальном сайте www.statgrad.org;
2.5 провести школьный этап олимпиады в установленные сроки и в соответствии с 
требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады;
2.6 обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников школьного этапа Олимпиады;
2.7 обеспечить своевременное представление протоколов результатов проведения школьного 
этапа Олимпиады в МКУ «ИМЦСО» г.Кизляра.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на И.В.Амбарцумян, методиста 
МКУ «ИМЦСО» г.Кизляра.

http://www.statgrad.org


Приложение № 1 
к приказу МКУ УО г.Кизляра 

«О проведении школьного, муниципального 
и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников 

в Республике Дагестан в 2019/2020 учебном году» 
№ 28-ОД от « 05 » сентября 2019г.

СОСТАВ 
городского оргкомитета 

Всероссийской олимпиады школьников 
в г.Кизляре в 2019/2020 учебном году

Председатель:

Семенченко Н аталья Викторовна, исполняю щ ий обязанности директора 
М КУ«ИМ ЦСО» ГО  г.Кизляра

Ответственный секретарь:

Амбарцумян И рина Викторовна, методист М КУ «И М Ц СО » ГО  г.Кизляра 

Члены оргкомитета:
«

1.Хачатурова Софья Владимировна, методист М КУ  «ИМ ЦСО» ГО г.Кизляра
2.Уразаева Регина Валерьевна, методист М КУ «И М Ц СО » ГО  г.Кизляра
3.Баранова А настасия Александровна, методист М КУ «И М Ц СО » ГО г.Кизляра



Приложение № 3 
к приказу МКУ «ИМЦСО» 

от «05» сентября 2019 г. № 28-ОД

ГРАФИК
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

Республике Дагестан в 2019-2020 учебном году

№ Предмет Сроки проведения Сроки представления 
протокола и работ

1 Обществознание 12 сентября 1 октября
2 Английский язык 17 сентября 1 октября
3 Литература 18 сентября 1 октября
4 Физика 19 сентября 1 октября
5 ОБЖ 20 сентября 1 октября
6 Биология 23 сентября 1 октября
7 Право 24 сентября 1 октября
8 Русский язык 29 сентября 15 октября
9 Астрономия 30 сентября 15 октября
10 Г еография 01 октября 15 октября
11 Экология 02 октября 15 октября
12 История 03 октября 15 октября
13 Искусство (МХК) 06 октября 15 октября
14 Математика 14 октября 1 ноября
15 Физическая культура 15 октября 1 ноября
16 Немецкий язык 16 октября 1 ноября
17 Технология - 17 октября 1 ноября
18 Экономика 18 октября 1 ноября
19 Химия 21 октября 1 ноября
20 Информатика 22 октября 1 ноября



Приложение № 4 
к приказу МКУ «ИМЦСО» 

от «05» сентября 2019 г. № 28-ОД

ГРАФИК
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

Республике Дагестан в 2019/2020 учебном году

№ Предмет Сроки
проведения

Время
проведения

Стажировочная
площадка

Сроки 
представления 

протокола и работ
1 Биология 19 октября 14-00 КГ № 1 31 октября
2 Литература 20 октября 10-00 СОШ № 4 31 октября
3 Экология 25 октября 14-00 МПЛ № 2 31 октября
4 ОБЖ 26 октября 14-00 КГ № 6 31 октября
5 Обществознание 27 октября 10-00 СОШ № 3 31 октября
6 Английский язык 9 ноября 14-00 СОШ № 5 21 ноября
7 Астрономия 13 ноября 14-00 КГ № 1 21 ноября
8 Искусство (МХК) 15 ноября 14-00 * МПЛ № 2 21 ноября
9 Физика 16 ноября 14-00 КГ № 6 21 ноября
10 Русский язык 17 ноября 10-00 СОШ № 7 21 ноября
П ,
12

Физическая 
культура, 
Немецкий язык

23 ноября 14-00 СОШ № 5 5 декабря

13,
14

Физическая 
культура, История

24 ноября 10-00 СОШ № 9 5 декабря

15 Г еография ■ 29 ноября 14-00 КГ № 1 5 декабря
16 Экономика 30 ноября 14-00 МПЛ № 2 5 декабря
17 Математика 1 декабря 10-00 СОШ № 4 5 декабря
18 Химия 7 декабря 14-00 КГ № 6 19 декабря
19 Технология 8 декабря 10-00 СОШ № 3 19 декабря
20 Право 14 декабря 14-00 СОШ № 5 19 декабря
21 Информатика 15 декабря 10-00 СОШ № 7 19 декабря


